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Kyrkoherden har ordet 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Stefan Öberg 
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Foto: Marlene W Antonson 

Det blev en fin inledning på sommaren: 
Vindens ljumma fläkt fick gräset att 
bölja och susa. Syrenerna blommade. 
Fasantuppen patrullerade längs med 
vägkanten. Göken hördes i öster. Från 
öster kom ett sällskap vandrande. De 
tog paus i Knista inför slutmålet som 
var vallfartsmässan på Riseberga. 

Vår vaktmästare Jörgen bjöd 
på rundtur i och kring kyrkan. 
Därefter tog våra kyrkvärdar 
Agneta, Elisabet och Inga väl 
hand om dessa pilgrimer. Här 
kommer deras berättelse från 
kvällen: 

”Vi kyrkvärdar i Knista fick ett 
trevligt uppdrag på pingstafton. 
Biskopen med följe skulle pil-
grimsvandra från Vintrosa kyrka 
till Knista dagen innan vallfärds-
mässan. Där skulle de sedan 
övernatta i Sockengården och 
fortsätta vandra till Riseberga på  

söndagsmorgonen. Vi skulle bjuda på kvällsvard: bjöd på soppa 
och smörgås. Soppan som under måltiden döptes till Pilgrims-
soppa, blev väldigt uppskattad. Vi åt tillsammans med vandrarna, 
Stefan och Jörgen. Efteråt blev det kvällsmässa i Knista kyrka. - 
En trevlig kväll!” 
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Foto: Sofi Lindfors Öberg 

Pilgrimssoppa 4 port 

2-3 morötter, fräses i lite 
smör 

1 liter vatten 

2 fiskbuljongtärningar 

1 burk creme fraice, lätt-
kokbar 

1 burk räkost 

Räkor och dill efter behag 

Bon Apetit! 

Nu blickar vi framåt och vad händer då? Knista kyrka firar 900 år 
på Tacksägelsedagen den 8 oktober där vår biskop Johan Dalman 
kommer att medverka. Maria Sundström släpper den efterlängtade 
boken om Knista kyrka och signerar den på plats. 

Till hösten aviserar vår diakon Annette Wisser Boman att hon 
kommer att gå i pension. Som kyrkoherde är jag otroligt tacksam 
över vad Annette har bidragit med till vår församling. Annette har 
under åren lyckats med att hittat kreativa lösningar på aktuella 
händelser. Den traditionella landsortsdiakonin har fått en mer mo-
dern prägel med caféverksamheten i Kyrkans hus där rehabilite-
ring har förvandlat enskildas liv till det bättre! 

 Det sker något välsignat när möjligheten 
 finns att bidra med något för någon 
 annan. 

 

 //Stefan Öberg, kyrkoherde 
 i Knista församling 
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Boken om Knista kyrka 

fyra kyrkorna i Edsbergs församling, som är min hemförsamling. 

Inför Knista kyrkas 900-årsjubileum fick jag en fråga via 

Strängnäs Stiftshistoriska sällskap om att också skriva en bok om 

Knista. Tiden var lite knapp och jag var egentligen upptagen av ett 

annat stort bokprojekt. 

Men Knista kyrka är ju så intressant, så jag kunde bara inte säga 

nej! Dessutom finns den i min hembygd och jag vill gärna med-

verka till att beskriva värdefulla kulturmiljöer i Västernärke. 

Min man Göran är delaktig i projektet som fotograf. Eftersom jag 

är handikappad pga. sjukdom får han också hjälpa till att utforska 

de delar av kyrkan som jag inte själv kan nå, till exempel tornet 

och kyrkvinden. Mycket delaktiga i projektet är också kyrk-

vaktmästare Jörgen Carlsson och kyrkoherde Stefan Öberg. Båda 

har hjälpt till att fotografera på riktigt svåra ställen, som till  

exempel högt upp i tornet. Jörgen har också haft fullt upp med att 

plocka fram alla olika föremål som jag vill studera och fotografera. 

Göran och jag har besökt kyrkan ett 30-tal gånger. 

Jag har den stora förmånen att få samarbeta med en av Sveriges 

främsta experter på medeltida kyrkor, nämligen Ann Catherine 

Just nu jobbar jag intensivt med att 

skriva en bok om en mycket intres-

sant och spännande kyrka, nämli-

gen Knista kyrka. Tidigare har jag 

forskat och skrivit böcker om de 
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Bonnier som bor i Stockholm. Knista församling har anlitat henne 

som konsult i bokprojektet och hon tillför verkligen mycket av sin 

kunskap till boken. Jag har också tagit kontakt med en del andra 

experter för olika frågor om kyrkan och dess föremål.  

Göran o jag har besökt Landsarkivet i Uppsala för att ta del av de 

gamla handlingar som förvaras där och som hör till Knista kyrka. 

Det finns någon enstaka handling från 1600-talet, annars är det 

mesta från 1700-talet och framåt i tiden. Vi har också varit på 

Örebro läns museum och tittat på de intressanta föremål som finns 

där från Knista kyrka. Museet har också ett matnyttigt arkiv där jag 

hittat många intressanta uppgifter.  

Min ambition med boken är att berätta allt som är speciellt med 

Knista kyrka och göra det på ett lättförståeligt sätt, men kanske 

hinner jag inte att beskriva alla detaljer. Boken kommer att innehålla 

många bilder. Den kommer att släppas på kyrkans 900-årsjubileum 

den 8 oktober. Jag kommer då att finnas på plats och sälja boken i 

Sockengården efter jubileumshögtiden i kyrkan. Hoppas vi ses! 

Maria har bland annat varit 
på Landsarkivet i Uppsala 
för att forska om Knista 
kyrka. Här tittar hon igenom 
gamla handlingar från 
Knista kyrkoarkiv. 

Text: Maria Sundström 
Foto: Göran Sundström 
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Guds ord i 1600-talets språkdräkt 

 

 

 

 

 

 

 

Hur underbara äro dina boningar Herre Sebaot. 
Min själ längtar efter Herrens gårdar. 
Min kropp och själ fröjda sig uti levande Gud. 
Psaltaren 84:2-3 

Dessa rader brukar jag läsa medan klockorna ringer in till guds-

tjänst. Det blir en påminnelse om läskunnighet, hur språket ut-

vecklats under senaste 400 åren och dåtida fromhet kring kyrkan 

som Guds hus. När de kom upp på valvet året 1617 hade själva 

kyrkan varit på plats i 500 år men från 1500-talet hade dramatiska 

och omvälvande saker skett: Martin Luthers reformation startade i 

oktober 1517 och skakade om dåtida Europa. Han vågade ifråga-

sätta påvekyrkans förmåga att frälsa människor med sina avlats-

brev: Det är inte kyrkan som frälser utan Gud själv - Helt gratis! 
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Konsekvens av detta blev att Guds ord översattes till svenska 

genom Gustav Vasas bibel 1541. Slutligen stadfästes reformation-

en år 1593 och kungen blev nu kyrkans beskyddare i Sverige och 

inte påven i Rom. Kyrkan omdanas till en statskyrka där världsliga 

överheten står över den andliga och vanligt folk ska lyda det fjärde 

budet som inte bara handlar om att hedra sin fader och moder utan 

också själva kungen. Kungen själv fick intresse för folkbokföring 

men den fick kyrkan sköta med husförhör och skriva ut soldater till 

kungens egna krig. På märkligt vis hamnade reformationens ord 

om kärlek, nåd och syndernas förlåtelse åter i skuggan för den 

gamla ordningen av lydnad, gammaltestamentlig lag och dom. 

Nu kallas den för ”ortodoxi” och Guds ord blir instrument för den 

världsliga makten. På toppen byts påven ut mot ”kung av Guds 

nåde” men för flertalet människor blev det ingen skillnad. 

 

 

 

De sex psaltarpsalmerna i Knista verkar svårlästa med blandning 

av ÿ, æ och ø men tar du tid och läser dem högt för dig själv så 

smakar Guds ord svenska! Pröva du med när du kommer till Knista 

kyrka! 

 

 

 

Här ser vi skribenten själv i umgänge 
med Knistagubben. 

Text och bild: Stefan Öberg 
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Jubileumsmässa i Knista kyrka 

8 oktober kl 15.00 

 

På Tacksägelsedagen äger det stora 900-årsfirandet 

av Knista kyrka rum. 

 

Vi firar en festlig mässa tillsammans med biskop Johan Dalman, 

som kommer på besök. Välkommen att vara med du också! 

Det blir en mässa med körsång, orgelspel, Lekebergs Brass och fler 

instrumentalister m.fl. Klockan 15.00 drar mässan igång i kyrkan. 

Därefter inbjuds det till lättare förtäring i Sockengården och 

försäljning av Maria Sundströms jubileumsbok, se sid 4. 

Välkommen! 
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Årets konfirmander ger betyg 

På hösten bjuder vi in till en ny grupp för alla som börjar i 8:an 

eller 9:an  – även denna gång i samarbete med Edsbergs och 

Mosjö-Täby församlingar. Vill du veta mer? Hör av dig till: 

Graham Jarvis (präst) 072-520 28 97 

graham.jarvis@svenskaykyrkan.se 

eller Maria Cederlind (församlingsassistent) 076-772 03 86 

maria.cederlind@svenskaykyrkan.se 

Lite datum att ha koll på: 

31 augusti kl. 15:30-17.00 

Infoträff för blivande konfirmander  

(utan föräldrar) Kyrkans Hus, Fjugesta 

Inskrivning 10/9 i Knista kyrka kl. 10.00-14.00 
(OBS! Nytt datum) 

Hur har konfirmandtiden varit? 

”Vi har fått lära känna nya människor 

och fått nya perspektiv.” 

”Jättekul” 

”Över förväntan – och bästa ledarna.” 

”Du kommer att lära dig mycket om 

livet, om bibeln och en massa annat”.  
Den 4 juni konfirmerades detta 

glada gäng. 

Det är aldrig för sent för att konfirmeras. 
Vill du veta mer om konfirmation för den som missade 

chansen när du gick på högstadiet. 
Kontakta Graham! 

mailto:graham.jarvis@svenskaykyrkan.se
mailto:maria.cederlind@svenskaykyrkan.se
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Välkommen till oss! 

barnkör 

pilgrimsBarn 

musikskola  vuxenkörer 

gudstjänster  bibelsamtal 

konfirmander 

TorsdagsTräffar 

med mera... 

Öppen förskola 
Välkomna ni som är hemma med era barn 0-6 år. 

Vi träffas, leker, sjunger, pysslar och fikar tillsammans. 

 

Kyrkans Hus Fjugesta   Mullhyttans Kyrka 

Måndagar kl. 9.30-12.00   Tisdagar kl. 9.30-12.00 

Kyrkans Hus Fjugesta   Hidinge Nya Kyrka 

Onsdagar kl. 13.30-16.00   Torsdagar kl. 9.30-12.00 

VÄLKOMNA! /Maria och Christin 

Vi startar höstterminen vecka 35 
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Pilgrimsbarn i Hidinge Nya Kyrka 

Måndagar kl. 14:30-16:30 

Att vara pilgrimsBarn är att nyfiket möta det som väntar runt 
hörnet och att våga släppa taget om det invanda. Tillsammans 
kommer vi upptäcka mer av vår omgivning, oss själva och 
varandra med hjälp av att pyssla, måla, sjunga, prata och vara 
ute och vandra. Genom vandringen följer vi andras fotspår och 
lämnar själva fotspår som andra kan följa. 

Enligt överenskommelse hämtar vi barn som går på fritids vid 
Hidinge skola. Vi har som mål att vara ute varje gång, ibland 
hela tiden och ibland en liten stund, allt beroende på vädret. 

Måndagshäng i Källaren i Kyrkans Hus 

Måndagar kl. 18.00-20.00  

Hit är alla barn/ungdomar från 10 år, som vill känna en härlig 
gemenskap, välkomna. 
Vi börjar alltid med att baka scones som vi sedan fikar på till-
sammans. Efter fikat har vi olika aktiviteter, det kan vara allt 
från att prata och diskutera om livet, pyssla, spela spel till att 
åka på någon utflykt, och har en liten andakt.  
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Nya tider på café 

”HimlaGott” 
 

Caféet är i Stora salen i Kyrkans hus, 

Storgatan 28 i Fjugesta. 

 

I höst öppnar det vecka 34. 

Öppettiderna är: 

Måndagar, Tisdagar och Onsdagar 

kl. 12.00-16.00. 

 

Förutom kaffe, te och saft erbjuder vi 

hembakat fikabröd, smörgås och lättare lunch 

så som pannkaka och paj för  förtäring på plats. 

Det finns även tillgång till 

tidningar, böcker och spel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Välkomna! 
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Kvällsro och Kvällspepp  
För några år sedan började vi testa en ny sorts gudstjänst på vissa 
söndagskvällar. 

Kvällsro är en gudstjänst där vi får lyssna till levande musik och 
några korta tankar i våra vackra kyrkorum. Här finns en möjlighet att 
varva ner från den stress och de krav som ofta fyller vår vardag – en 

källa att hämta kraft ur inför veckan som ligger framför. 
 

I Guds tystnad får jag vara, 
ordlös, still, utan krav. 

Klara rymder, öppna dagar: 
här en strand vid nådens hav. 

(Jonas Jonsson) 
Höstens datum hittar du i kalendern. 

 
Kvällspepp är en alldeles ny sorts gudstjänst som vi gör tillsammans! 

 
Kl 17.00 Samling för så många som vill i kyrkan för att öva in  
   några sånger tillsammans och för att förbereda kvällens 
   ”peppgudstjänst” och fixa fikat. 
Kl 18.00 Kvällspepp. Vi som har förberett leder en enkel och glad 
   gudstjänst – det finns även möjlighet att komma till 
   kyrkan kl 18.00 även för den som inte varit med i  
   förberedelserna. 
Kl 18.30 Smörgåsfika. 
 
Vi testar ett tillfälle under hösten: 
den 22 oktober i Knista kyrka – med tema: HOPP! 
 
Vill du veta mer? 
Kontakta Graham Jarvis (präst) 072-520 28 97 
graham.jarvis@svenskaykyrkan.se 

13 

mailto:graham.jarvis@svenskaykyrkan.se
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28/9 Kyrkans Hus Fjugesta 
”Patron Hedengren på Riseberga” 

Lars-Inge ”Lillen” Larsson 

31/8 Kyrkans Hus Fjugesta 

”På Spåret med två 68or” 

Ingalill Ekström o Gunilla Pihlblad 

Välkommen till TorsdagsTräffen 

Hösten 2023 kl. 14.00 

 7/9 Mullhyttans kyrka 
Gun Savefalk läser sagor och dikter 

14/9 Kyrkans Hus Fjugesta 
”Lite Gott & Blandat” Arne Cederblad  

21/9  Hidinge Nya kyrka 
Lättsam underhållning med prat och flöjter. 

Lite information om Världens barn och lotteri. 

Kerstin Pettersson och Susanna Englund 

 5/10 Mullhyttans kyrka 

Tillbakablickar med Såga-Ejnar 

12/10 Kyrkans Hus Fjugesta 
Stefan Öberg berättar om Knista kyrkas takmålningar 

och sjunger några sånger 

19/10 Hidinge Nya kyrka 
”Min mormors faster” Anders Fritzon berättar 
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16/11 Hidinge Nya kyrka 
Snavlunda sisters med Brita Wideberg 

26/10 Kyrkans Hus Fjugesta 
”Åren går” Jonas Forsberg visar naturfotografier 

 2/11 Mullhyttans kyrka 
Nysund Gent Quartet  

 9/11 Kyrkans Hus Fjugesta 
”Boken om Knista kyrka” Maria Sundström 

23/11 Kyrkans Hus Fjugesta 
JanÅke´s Julrepertoar 

30/11 Mullhyttans kyrka 
Gunnar Staaf Musikquizz 

 7/12 Lekebergskyrkan 
Sanna Gård sjunger in julen. 

Lotteri och försäljning till julinsamlingen med Kaffebönorna  

Om du vill åka med kyrkbussen ring senast 

onsdagen före kl. 12.00 till 0585-363 88 

Välkommen till TorsdagsTräffen 

Hösten 2023 kl. 14.00 
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∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

27 aug       10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

12 sön efter trefaldighet  18.00 Kvällsro Knista kyrka 

 

29 aug Tisdag    11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 

3 sep      10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

13 sön efter trefaldighet  18.00 Lekmannaledd Gudstjänst Kvistbro kyrka 

 

 9 sep Lördag    17.00 Kyrkogårdsvandring Knista kyrka 

       i samarrangemang med hembygdsföreningen. 

       18.00 Lekmannaledd helgmålsbön Knista kyrka 

10 sep      10.00 Högmässa Knista kyrka 

14 sön efter trefaldighet  16.00 Gudstjänst med Önskepsalmer 

       Mullhyttans kyrka 

 

17 sep      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

15 sön efter trefaldighet  18.00 Kvällsro Hidinge Nya kyrka 

 

24 sep      10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

16 sön e trefaldighet   18.00 Musikgudstjänst Knista kyrka 

       ”Toner från en källa” Knistakören, Espresso  

       och Lekebergs brass medverkar 

 

26 sep Tisdag    11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 

 1 okt      10.00 Upplevelsevandring med utdelande av 

Den helige Mikaels dag  dopänglar i Kvistbro kyrka 

       18.00 Mässa med förklaringar 

       Hidinge Nya kyrka 
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 8 okt     15.00 Jubileumsmässa Knista kyrka 900år 

Tacksägelsedagen  se sid 8 

 

14 okt Lördag   18.00 VärldensBarn Konsert Hidinge Nya kyrka 

      se sid 24 

 

15 okt     10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

19 sön e trefaldighet 

 

22 okt     10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

20 sön e trefaldighet  18.00 Kvällspepp Tema ”Hopp” Knista kyrka 

 

24 okt Tisdag   11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 

29 okt     11.00 Mässa Kyrkans Hus 

21 sön e trefaldighet 

 

 4 nov     18.00 Musikgudstjänst Knista kyrka 

Alla helgons dag    

 5 nov      10.00 Minnesmässa Hidinge Nya kyrka  

sön e alla helgons dag 10.00 Minnesgudstjänst Kvistbro kyrka 

      16.00 Minnesgudstjänst Mullhyttans kyrka 

      18.00 Minnesgudstjänst Knista kyrka 

12 nov     10.00 Högmässa Knista kyrka 

21 sön e trefaldighet  16.00 Kvällsro Mullhyttans kyrka 

 

 = kyrkbuss går För mer uppgifter om KYRKBUSS se sidan 19 
 

Med reservation för eventuella ändringar. 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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19 nov      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

sön före domssöndagen 

 

26 nov      10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

Domssöndagen 

 

28 nov      11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 

 3 nov      10.00 Högmässa Knista kyrka 

Första Advent    16.00 Adventsgudstjänst Kvistbro kyrka 

       Musikskolan medverkar 

 

 = kyrkbuss går För mer uppgifter om KYRKBUSS se sidan 19 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

Med reservation för eventuella ändringar. 

 

Öppen kyrka, Allhelgonahelgen 

Fredag 3 november 

 kl. 9.00-17.00 är Hidinge Nya, Knista, Kvistbro och 

 Mullhyttans kyrkor öppna. 

Lördag 4 november 

 kl. 11.00-18.00 är Knista kyrka öppen  

 kl. 13.00-18.00 är Hidinge Nya, Kvistbro samt 

 Mullhyttans kyrkor öppna. 

Under dessa tider finns det personal på plats och 

möjlighet att fika och prata en stund. 

Varmt välkomna! 
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Kyrkbussen 
 

 

Vill du åka till högmässa på söndagar så har vi följande fasta 

hållplatser i Fjugesta: 

Kyrkans Hus, Storgatan 28     30 min före gudstjänst 

Kvarteret Tallens parkering, Sannagatan 17 25 min före gudstjänst 

Glashuset, Östra Långgatan 10    20 min före gudstjänst 

 

Bor du utanför Fjugesta eller har du inte möjlighet att ta dig till 

de fasta hållplatserna? Då kan du ringa och boka plats för att åka 

med Kyrkbussen. Ring senast fredag kl. 12.00. 

Vill du åka till Torsdagsträffen måste du alltid ringa och boka 

plats senast onsdag kl. 12.00. 

När du talar in ett meddelande på telefonsvararen, ange ditt 

namn, din adress och ditt telefonnummer så kontaktar vi dig 

för tid för hämtning. 

 

Telefonnummer för bokning är 0585-363 88. 

19 
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Skapelsetid 2023: 1 september – 4 oktober 

Skapelsetid börjar alltid den 1 september, på världsböndagen för skapelsen, 
och avslutas den 4 oktober, på den Helige Franciskus dag. Temat för Skapelsetid 
2023 är ”Let justice and peace flow” – ”Låt rätten välla fram.” 
Skapelsetid är ett världsvitt initiativ där kyrkor och samfund i bön, gudstjänst 
och handling söker vägar att värna den jord Gud älskar. Detta är ett uppdrag vi 
alltid har men som uppmärksammas lite extra under en period varje höst. 
Årets tema: Let justice and peace flow 

Profeten Amos ropar: ”Men låt rätten välla fram som vatten och rättfärdig-
heten som en outsinlig ström!” (Am 5:24). 

Amos ord riktas också till oss: vi ska ta oss an ekologisk rättvisa, tillsammans 
med de som drabbas mest av klimatorättvisa och miljöförstöring. Med kristna 
över hela jordklotet blir vi en del av arbetet för rättvisa och försoning. 

 
 
I Knista församling låter vi Skapelsetid fortsätta 
ända fram till Tacksägelsedagen den 8 oktober. 
Under hela perioden kommer Skapelsetidens 
tema att märkas på olika sätt och vecka 40 
(2-8 oktober) blir en särskild ”Skapelsevecka” 
där Skapelsetidens tema lyfts fram på olika sätt i 
våra grupper och samlingar. 
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Foto: Stina Jarvis 

Lekebergs brass – något för dig? 
 

Vi är en grupp brassmusiker (amatörer) som tycker om att spela 

ihop – oftast (men inte bara) i olika kyrkliga sammanhang. 

Vi har inga regelbundna övningar just nu utan jobbar i projektform 

med repetitioner inför varje speltillfälle. Ibland kan vi vara så få 

som 2 eller 3 – men kan även vara 5 – eller gärna flera! 

Musikvalet anpassas efter vilka som kan vara med och vad som 

efterfrågas vid varje speltillfälle. Det blir en hel del psalmer – men 

också vårsånger, julmusik mm. Vi anpassar även svårighetsnivå 

efter vilka som är med. 

Vill du vara med eller veta mer? Hör av dig till: 

Joanna Lysén (musiklärare och trumpetare) 0730445963  

eller Graham Jarvis (hornist och präst) 072 520 28 97 

Foto: Susanna Englund 
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Bibelsamtal – Jesus i Gamla testamentet 
 
Höstens tema för våra bibelsamtal är ”Jesus i Gamla 
Testamentet”. Vi får lära oss om olika profeters ord om 
Jesus – ibland skrivna hundratals år innan han föddes.  
Vi undersöker frågor som: 
 
• Är det Jesus som är med i den brinnande ugnen i Daniels bok?  
• Vem är denna ”människoson”? 
• Talade Gud med Eva om Jesus? 
 
 
Gruppen är öppen för alla.  
Du behöver inte anmäla dig och behöver inte vara med varje gång 
Tre fristående samlingar under hösten. Kl 12.30 på Kyrkans Hus i Fjugesta. 
26 september 
24 oktober 
28 november 
 
För den som vill finns även möjlighet att, i samband med Bibelsamtalet 
samlas kl 11.30 till Veckomässa. 
Efter veckomässan serveras en enkel smörgås till självkostnadspris. 
Den 29 augusti är det veckomässa kl 11.30 – denna gång UTAN bibelsamtal. 
 
För mer information kontakta Graham: 

graham.jarvis@svenskakyrkan.se 
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Du har väl inte missat att vi erbjuder 

Drop-in-dop 
i Kvistbro kyrka 

1 oktober kl 13-16 

 

Blev det aldrig tid för dop, kom pandemin i vägen, 
eller kändes det för stort och omständligt eller 

för dyrt att ha en dophögtid i familjen? 
Dopet behöver inte ta tid, pengar och kraft i anspråk. 

Framförallt - det finns ingen åldersgräns! 

Den här dagen ordnar vi ett fint dop i det lilla. 

 

 

 

 

 

 

 

Frågor? Kontakta Kyrkans Hus, 

Storgatan 28, Fjugesta Tel: 0585-312 55 

knista.forsamling@svenskakyrkan.se  
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Till förmån för Världens Barn har vi följande 
aktiviteter under hösten: 

Lotterilistor 

Musikskolans blåsare spelar på torget i Fjugesta en fredag 

under insamlingsperioden, mer information kommer. 

Konsert den 14 oktober kl. 18.00 i Hidinge Nya kyrka 

I år medverkar flera musikaliska ungdomar från trakten. 

Vill du skänka pengar men inte har möjlighet att 

delta vid dessa tillfällen så går det bra att swisha 

till 123 148 19 10, märk ditt bidrag med Världens 

Barn, eller scanna QR-koden intill. 

Varmt välkommen med ditt bidrag. 

 

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan 

Du gör skillnad! 

Genom att vara medlem så stöttar du vårt arbete och ger oss  

möjlighet att bedriva verksamheter och bevara våra kulturmiljöer. 

Vill du bli medlem så är det bara att du kommer in till oss på  

kansliet på Storgatan 28 i Fjugesta. Du kan givetvis även ringa  

eller mejla: 0585-312 55, knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

Välkommen! 
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Kaffebönorna 

Vi är en grupp som ses var tredje vecka och har som mål att göra 
gott för våra medmänniskor, bl.a. att ordna en kaffestund för våra 
äldre på olika boenden. Efter vår egen förmåga tillverkar vi olika 
alster för försäljning till insamlingar för Världens Barn och Act 
Svenska kyrkan. Alla insamlade medel går oavkortat dit där 
behovet av hjälp är som störst.  

Förutom enkelt fika och trevlig samvaro på träffarna får vi ibland 
besök och inspiration runt olika teman. Vi åker även gärna på 
utflykt. 

Du är viktig! Du behövs! Välkommen! 

Under hösten ses vi kl. 14:00 i Kyrkans hus följande datum: 
5/9, 26/9, 17/10, 7/11, 28/11. Vad som kommer att ske på dessa 
träffar är inte helt klart vid tryckning.     

Vill du veta mer så är du välkommen att kontakta församlings-
assistent Anna Borglund, som är ansvarig för gruppen, på telefon 
0585-31543 eller mail anna.borglund@svenskakyrkan.se  

mailto:anna.borglund@svenskakyrkan.se
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Här presenteras församlingsbor som blivit döpta, konfirmerade, vigda eller begravda 
enligt Svenska kyrkans ordning. Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

Döpta 

Konfirmerade 

    

    

    

2023-04-22 Elsinore Petersson Mullhyttans kyrka 
2023-05-13 Vince Harutun Martinussen Torsångs kyrka 
2023-06-10 Ellie Engell Knista kyrka 
2023-06-17 Leo Edström Kvistbro kyrka 
2023-07-01 Tell Ryrberg Hidinge Nya kyrka 
2023-07-15 Otto Kaliff Hidinge Gamla kyrka 
2023-07-15 Nils Hedengren Hidinge Gamla kyrka 
   

2023-04-30 Hugo Henricson Olaus Petri kyrka 
2023-06-04 Siri Backman Längbro kyrka 
2023-06-04 Elsa Dahlman Hidinge Nya kyrka 
2023-06-04 Tara Eslami Raveshty Hidinge Nya kyrka 
2023-06-04 Alfons Hartin Hidinge Nya kyrka 
2023-06-04 Hugo Jansson Hidinge Nya kyrka 
2023-06-04 Eric Lundgren Hidinge Nya kyrka 
2023-06-04 Otto Wallenius Hidinge Nya kyrka 

Foto: Magnus Aronson/Ikon 
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Begravda 

Vigda 

Foto: Magnus Aronson/Ikon 

2023-05-27 Mikael Elofsson Doris Bergvall Knista kyrka 
2023-06-03 Emil Arvidsson Linnea Söderling Tångeråsa kyrka 
2023-06-10 Martin Bröms Miranda Jönsson Längbro kyrka 

2023-06-10 Robin Bürki Larsson Elin Jansson Knista kyrka 

2023-04-21 Maj-Britt Lindin Kvistbro kyrka 
2023-04-21 Inga Svensson Kräcklinge kyrka 
2023-04-28 Rikard Olofsson Kvistbro kyrka 
2023-04-28 Barbro Skyllberg Kvistbro kyrka 
2023-05-04 Willy Buhr Knista kyrka 
2023-05-05 Marianne Ersson Knista kyrka 
2023-05-12 Mary Gottfridsson Hidinge Nya kyrka 
2023-05-26 Klas Sörberg Knista kyrka 
2023-06-16 Axel Sedström Askersunds landskyrka 
2023-06-22 Hans Zetterström Bjursås kyrka 
2023-06-29 Elisabet Hjalmarsson Kvistbro kyrka 
2023-07-05 Michael Unger Köpings kyrka 
2023-07-14 Birgit Persson Gamla Hidinge kyrka 
2023-07-28 Bo Olsson Hidinge Nya kyrka 

Foto: Johannes Frandsen/Ikon 
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Hållbart på kyrkogården, kyrkor och församlingshem 
– vi vill värna om miljö och biologisk mångfald. 

På dessa platser slår vi gräset när blommorna blommat över, så att 
fröet kan spridas och gynna nästa års blomning. 

När du sorterar förpackningar av papper, glas, plast och metall så 
kan materialet återvinnas och bli nya produkter. Vi bygger ut möj-
ligheten att sortera på våra kyrkogårdar, kyrkor och församlingshem. 

Vi förbereder för att kunna kompostera löv, växtrester och gräsklipp 
från kyrkogårdarna, som sedan blir till jord. I Kvistbro är komposte-
ringen i gång och snart kan vi få se resultatet. 

Tystgående batteridrivna maskiner är bra för miljön. Vi har batteri-
drivet på de mindre maskinerna men tittar även på olika lösningar 
för vår vaktmästarbuss, gräsklippare och traktorgrävare. 

Ibland väljer gravrättsinnehavaren att återlämna sin gravrätt. Det 
innebär att gravrätten och gravanordningen (gravstenen) återgår till 
upplåtaren. En del gravrätter med gravanordning vill vi ha kvar som 
kulturgravar, andra gravanordningar går att återbruka. Vi anonymi-
serar stenarna och kan sen använda dem på en ny gravplats eller som 
en sten i en askgravplats. 

//Agneta Sigbjörnsson 

Vi jobbar för att öka den  
biologiska mångfalden genom 
att låta gräset växa på vissa 
platser på kyrkogårdarna och 
vid våra församlingshem. Det 
går åt mindre energi och mång-
falden av växter och djur ökar. 
Fler blommande gräsytor 
betyder mer mat för bin och 
andra pollinatörer.  
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Information från kyrkogårdsförvaltningen, 

Knista församling 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2023 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och  
rensning. Lån av planteringslåda. 

Gravskötsel utan plantering 900 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning. Lån av planteringslåda. 

Veckovattning 1 år maj-aug 500 kr 

Vinterdekoration 200 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten, pris lämnas efter 

besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto kan beställas, 

lägsta summa för inbetalning är 4 000 kronor och som mest 20 000 kronor. 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

 

 

 

 

Agneta Sigbjörnsson, 0585-312 57 

Kyrkogårdsförvaltningen, Knista församling 
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 Så här kontaktar du oss: 

KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

Tfn 0585-312 55, e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister     0585-315 49, 072-520 28 97 

Annette Wisser Boman, diakon    0585-315 64, 070- 646 55 64 

Sara Hansen, kantor      0585-315 48, 072-518 80 79 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42, 072-711 82 56 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43, 070-553 12 05 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36, 072-530 90 42 

Christin Wallenius, församlingsassistent   0585-315 37, 072-529 15 73 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer     0585-312 56 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvårdare     0585-315 41 
Sven Bellander, kyrkofullmäktiges ordf   070-622 87 77 

Göran Pettersson, kyrkorådets ordf    070-515 06 86 
 

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning  0585-312 57 

KNISTA KYRKA OCH SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare     0585-363 82 

Johan Ennefors, vaktmästare     0585-363 83 

HIDINGE NYA OCH GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, vaktmästare    0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA OCH FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, vaktmästare     0585-363 87 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 

∽∗∼ 
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KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 
E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 
Redaktör: Susanna Englund 

Framsidan: Altarblommor, Foto Susanna Englund 

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 

Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till Korsordet: 

Kyrkans Hus, Storgatan 28. 716 30 FJUGESTA Korsordet kommer ut med 4 nr 

per år. Stoppdatum för nästa nr är torsdag 26 oktober 2023. Det nuvarande 

numret har aktualitet fram till och med november månad 2023. 

4472 st 
Antal tillhöriga i församlingen 2023-08-07 

Denna tidning skickas ut till alla hushåll i Knista församling. 

Tidningen räknas som samhällsinformation och delas därför även ut till de som 

har en skylt där de avböjer sig reklam. 

Årets konfirmander utanför Hidinge Nya kyrka strax innan deras 

konfirmation. Foto: Susanna Englund 


